浙江建业化工股份有限公司 招股意向书（摘要）

1-2-18

第三节 发行人基本情况

一、发行人概况

中文名称 浙江建业化工股份有限公司

英文名称 Zhejiang Jianye Chemical Co., Ltd.

注册资本 12,000万元

法定代表人 冯烈

成立日期 1999年 1月 21日

变更设立日期 2010年 12月 1日

统一社会信用代码 91330100704290413D

公司住所 浙江省建德市梅城镇严东关路 8号

邮政编码 311604

联系电话 0571-64141533

传真号码 0571-64144048

互联网网址 http://www.chinaorganicchem.com/

电子信箱 zyz@chinaorganicchem.com

二、发行人历史沿革及改制重组情况

（一）发行人的设立方式

发行人的前身为浙江建德建业有机化工有限公司，建业股份系由建业有机整

体变更设立的股份有限公司。

2010年 3月 25日，建业有机召开股东会，同意整体变更设立浙江建业化工

股份有限公司。

2010年 11月 15 日，建业有机召开股东会，同意以 2010 年 3月 31日为审

计基准日经天健正信会计师事务所有限公司审计的建业有机净资产

171,052,431.33元，折合股份 120,000,000股，每股面值 1元，作为变更后的股份

有限公司的注册资本，超过部分扣除专项储备（安全生产费）后的余额

49,024,798.72元作为股份有限公司的资本公积金。整体变更设立股份有限公司前

后各股东的持股比例不变。

2010年 11月 15日，天健正信会计师事务所有限公司出具天健正信验（2010）

mailto:zyz@chinaorganicchem.com

浙江建业化工股份有限公司 招股意向书（摘要）

1-2-19

综字第 010127号《验资报告》，对本次整体变更设立股份公司的出资情况进行

了审验并予以确认。

2010年 12月 1日，建业股份在杭州市工商行政管理局办理了工商变更登记

手续，领取了注册号为 330182000011086的《营业执照》。

（二）发起人及其投入的资产内容

公司发起人为冯烈、建德国资公司、湖州创投、点石创投、建业投资、中安

盛投资、倪福坤、孙斌、罗伟、夏益忠、许宁。发行人系建业有机依法整体变更

设立的股份公司，建业有机所有的业务、资产、负债、人员等全部由发行人继承。

三、发行人股本情况

（一）发行人本次发行前后股本情况

本次发行前，本公司总股份数为 12,000 万股。公司本次拟公开发行 4,000

万股，占发行后总股本的 25.00%。本次发行前后股本变化如下表：

单位：股

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数 持股比例（%） 持股数 持股比例（%）

冯烈 80,707,081 67.2559 80,707,081 50.4419

建德国资公司（SS） 33,802,817 28.1690 33,802,817 21.1268

建业投资 2,740,072 2.2834 2,740,072 1.7125

建屹投资 900,000 0.7500 900,000 0.5625

倪福坤 250,006 0.2083 250,006 0.1563

孙斌 250,006 0.2083 250,006 0.1563

罗伟 250,006 0.2083 250,006 0.1563

夏益忠 250,006 0.2083 250,006 0.1563

许宁 250,006 0.2083 250,006 0.1563

张有忠 200,000 0.1667 200,000 0.1250

章忠 200,000 0.1667 200,000 0.1250

陈云斌 200,000 0.1667 200,000 0.1250

社会公众股 - - 40,000,000 25.0000

合计 120,000,000 100.0000 160,000,000 100.0000

浙江建业化工股份有限公司 招股意向书（摘要）

1-2-20

（二）发行人股东持股情况

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 冯烈 80,707,081 67.2559

2 建德国资公司（SS） 33,802,817 28.1690

3 建德建业投资咨询有限公司 2,740,072 2.2834

4 建德建屹投资咨询合伙企业（有限

合伙）
900,000 0.7500

5 倪福坤 250,006 0.2083

6 孙斌 250,006 0.2083

7 罗伟 250,006 0.2083

8 夏益忠 250,006 0.2083

9 许宁 250,006 0.2083

10 张有忠 200,000 0.1667

11 章忠 200,000 0.1667

12 陈云斌 200,000 0.1667

合计 120,000,000 100.0000

（三）发行人自然人股东在公司任职情况

公司计有9名自然人股东，具体情况如下表：

序号 股东名称 在公司任职情况

1 冯烈 董事长、总经理

2 倪福坤 董事、副总经理

3 孙斌 董事、副总经理

4 罗伟 副总经理

5 夏益忠 副总经理

6 许宁 -

7 张有忠 董事会秘书

8 章忠 财务总监

9 陈云斌 总工程师

（四）发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本次发行前，各股东的具体关联关系如下：

浙江建业化工股份有限公司 招股意向书（摘要）

1-2-21

序号 关联股东 关联关系 持股数量（股） 持股比例（%）

1 冯烈 冯烈是建业投资及建屹投资的实

际控制人，持有建业投资24.45%
股权、建屹投资42.22%出资比例，

并为建屹投资执行事务合伙人。

80,707,081 67.2559

2 建业投资 2,740,072 2.2834

3 建屹投资 900,000 0.7500

4 建业投资
张有忠持有建业投资1.82%股权，

章忠持有建业投资1.82%股权，陈

云斌持有建业投资1.46%股权，孙

斌的配偶钱晔持有建业投资

1.82%股权。

2,740,072 2.2834

5 孙斌 250,006 0.2083

6 张有忠 200,000 0.1667

7 章忠 200,000 0.1667

8 陈云斌 200,000 0.1667

（五）发行前股东所持股份的限售安排和自愿锁定股份的承诺

1、公司控股股东、实际控制人冯烈承诺：

（1）建业股份股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本

人持有的建业股份公开发行股票前已发行的股份，也不由建业股份回购本人持有

的建业股份公开发行股票前已发行的股份。（2）如建业股份首次公开发行股票

并上市后 6个月内股票连续 20个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6

个月期末（如该日不是交易日，则为该日后第一个交易日）收盘价低于发行价，

则本人持有建业股份股票的锁定期限自动延长 6个月。若建业股份已发生派息、

送股、资本公积转增股本等除权除息事项，则上述发行价格作相应调整。（3）

如在上述期限届满后 2年内减持，减持价格应不低于建业股份首次公开发行股票

之发行价。若建业股份在本人减持前已发生派息、送股、资本公积转增股本等除

权除息事项，则减持价格应不低于建业股份首次公开发行股票之发行价经相应调

整后的价格。（4）在本人担任建业股份董事/高级管理人员期间，依法及时向建

业股份申报所持有的建业股份股数及其变动情况，在任职期间（且承诺的所有股

份锁定期结束后）每年转让建业股份的股数不超过本人直接或间接持有建业股份

股票总数的百分之二十五；离职后六个月内，不转让本人所持有的建业股份股票，

也不由建业股份回购。（5）不论本人在建业股份的职务是否发生变化或者本人